
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082300240

240

Nº 159, segunda-feira, 23 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO Nº: 20210418 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-036FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Contratada: DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA, no valor total de R$ 2.847,92 (dois mil,
oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto
de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.

CONTRATO Nº: 20210422 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-036FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Contratada: M F MALACRIDA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES, no valor
total de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a
31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.

CONTRATO Nº: 20210419 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-036FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Contratada: HM CIRURGIA LTDA, no valor total de R$ 26.512,36 (vinte e seis mil,
quinhentos e doze reais e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a
31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.

CONTRATO Nº: 20210420 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-036FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Contratada: M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PROD MEDICOS HOSPITALARES E ODONTO, no
valor total de R$ 69.429,74 (sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e
setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de
2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.

CONTRATO Nº: 20210417 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-036FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Contratada: GS HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$ 25.198,64 (vinte e cinco mil,
cento e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto de
2021 a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.

CONTRATO Nº: 20210452 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-027PMT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AS MANUTENÇÕES CORRETIVAS
E PREVENTIVAS DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; Contratada: LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI-ME, no valor total de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA: 17
de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto
de 2021.

CONTRATO Nº: 20210450 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-027PMT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AS MANUTENÇÕES CORRETIVAS
E PREVENTIVAS DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; Contratada: ALBARELLO E ALBARELLO LTDA, no valor total de R$
4.288,00 (quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2021
a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2021.

CONTRATO Nº: 20210451 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-027PMT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AS MANUTENÇÕES CORRETIVAS
E PREVENTIVAS DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; Contratada: KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO EIRELI-EPP, no valor total de R$ 269,00 (duzentos e sessenta e nove reais).
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA:
17 de agosto de 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20210385 - 001/2021; origem:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-038FMS; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES, MARMITEX E SELF SERVICE, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e DIVANICE GOMES DA SILVA, CNPJ
37.782.848/0001-20, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal
nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº 001/2021, cujo objetivo é a
alteração do disposto na Cláusula Décima Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária,
conforme o orçamento fiscal vigente. DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2021

Processo Admistrativo nº 0022021. Objeto: Premiação do Inciso II - Subsídio mensal para
manutenção de espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas
culturais, cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias com observância
na Lei Federal nº 14.017/2020, no Decreto Federal nº 10.464/2020, na Lei Federal nº
8.666/1993, no DECRETO PMU/GAB No 162/2020, de 30 de novembro de 2020 que
regulamenta a implementação da Lei Aldir Blanc em âmbito municipal. Inscrições:
24/08/2021 à 09/09/2021. Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Uruará. Endereço:
Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do
TCM. O edital encontra-se disponível no Gabinete do Prefeito localizado na Rua 15 de
novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2/2021 - SEMSA

O Pregoeiro da PMVN-PA, COMUNICA aos interessados que a empresa
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA apresentou IMPUGNAÇÃO ao
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002-2021 - SEMSA, tendo como objeto a Futura ou
Eventual Aquisição de Gás Hospitalar e Cilindros sendo acatado por este pregoeiro,
sendo o mesmo suspenso, para ajustes técnicos administrativos.

DENIS COSTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Pregão Eletrônico nº 003/2021- SEMSA de VIGIA DE NAZARÉ, Objeto: Futura ou
Eventual Aquisição de Gás Hospitalar e Cilindros, Sessão Pública: 03/09/2021 às 10:00h,
Local, Edital disponível nos sites:: www.portaldecompraspublicas.com.br, e
www.tcm.pa.gov.br

Vigia de Nazaré - PA, 20 de agosto de 2021.
DENIS COSTA DE ALMEIDA

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2021-008-PMVN
CONTRATO: Nº 150321-001-PMVN, publicado Diário Oficial da União Nº 137 em
22/07/2021 - Pg. 227, Seção 3,. Onde Se Lê: "03 (Três) meses ". Leia-se: "05 (cinco) meses
". Mantidos inalterados os demais itens publicados.

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2021-011- SEMSA
CONTRATO: 150321-004-SEMSA, publicado Diário Oficial da União Nº 137 em 22/07/2021
Pg. 227, Seção 3, ONDE SE LÊ: "03 (Três) meses ". Leia-se: "05 (cinco) meses ". Mantidos
inalterados os demais itens publicados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do 1º Termo Aditivo de Reajuste/Realinhamento no D.O.U

seção 3 pág. 258 e Diário do Pará B 8 em 20/08/2021. Referente aos Contratos

104/2021/CPL, 105/2021/CPL, 106/2021/CPL e 107/2021/CPL. ONDE SE LÊ: Vigência:

Pregão Eletrônico 003/2021-SRP. LEIA-SE: Pregão Eletrônico 001/2021-SRP, com base no

Art. 65, inciso II, alínea "d" e § 8º da lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20200244
- TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-005-SEMED. PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO SINGU - SEMED (FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO) - CNPJ: 14.811.402/0001-80, Contrato Administrativo nº 20200244;
CONTRATADA: PROJETA ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 24.900.400/0001-
11; OBJETO: Construção / conclusão do prédio da Secretaria Municipal de Educação -

SEMED, do município de Vitória do Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: Modificação mediante
acréscimos de 24,338% no valor total do contrato e reequilíbrio é de R$: 485.970,83,
conforme Art. 65, Inciso I, alíneas "a" e "b", Inciso II, alínea "d" e § 1° da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA ,
19/08/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Primeiro Termo Aditivo de Contrato Administrativo nº.

20200244 - Tomada de Preços nº. 2/2020-005-SEMED, publicado no Diário Oficial da

União - Seção 3, Edição nº 157, Página nº. 220, do dia 19/08/2021. Onde se Lê: R$:

485.970,83; Leia-se: R$: 732.008,20.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3/2021

Processo Admistrativo nº 003221. Objeto: Premiação do Inciso III - editais, chamadas

públicas, prêmios, aquisição de bens e serviços vinculados ao setor cultural e outros

instrumentos destinados à manutenção de agentes, de espaços, de iniciativas, de cursos,

de produções, de desenvolvimento de atividades de economia criativa e de economia

solidária, de produções audiovisuais, de manifestações culturais, bem como à realização de

atividades artísticas e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou

disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas digitais, com observância

na Lei Federal nº 14.017/2020, no Decreto Federal nº 10.464/2020, na Lei Federal nº

8.666/1993, no DECRETO PMU/GAB N.o 162/2020, de 30 de novembro de 2020 que

regulamenta a implementação da Lei Aldir Blanc em âmbito municipal. Inscrições:

24/08/2021 à 09/09/2021. Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Uruará. Endereço:

Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do

TCM. O edital encontra-se disponível no Gabinete do Prefeito localizado na Rua 15 de

novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM.

Uruará-Pa, 20 de agosto de 2021

GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ANDREZA
Realce



Pará , 23 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2809 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             71 

FUNDEB 
RONES FERNANDES DE MINAS 
Secretário Municipal 
Contratante  

Publicado por: 
Artelino Vieira Gomes 

Código Identificador:0E8768EA 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20210092; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 015/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADO: CLAUDIO DO 
S. ALVES EIRELI; OBJETO: Aquisição parcelada de matérias de 
construção em geral, para manutenção das atividades da Prefeitura 
Municipal de Senador José Porfirio; VALOR TOTAL: R$ 
510.761,50; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 
Atividade 0401.041220052.2.006, Classificação econômica 
3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.25; VIGÊNCIA: 19 de Agosto 
de 2021 a 20 de Dezembro de 2021; DATA DA ASSINATURA: 19 
de Agosto de 2021. 
  
DIRCEU BIANCARDI. 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Lucas gil Do Nascimento 

Código Identificador:A28AC70A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 20210084; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 015/2021; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: CLAUDIO DO S. 
ALVES EIRELI; OBJETO: Aquisição parcelada de matérias de 
construção em geral, para manutenção das atividades do Fundo 
Municipal de Assistência Social; VALOR TOTAL: R$ 20.178,43; 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 
1302.082440126.2.069, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24; VIGÊNCIA: 03 de 
Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021; DATA DA 
ASSINATURA: 03 de Agosto de 2021. 
CONTRATO Nº: 20210085; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 015/2021; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: S. F. MARINHO 
EIRELI; OBJETO: Aquisição parcelada de matérias de construção 
em geral, para manutenção das atividades do Fundo Municipal de 
Assistência Social; VALOR TOTAL: R$ 20.264,56; PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1302.082440126.2.069, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.24; VIGÊNCIA: 04 de Agosto de 2021 a 31 
de Dezembro de 2021; DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 
2021. 
  
MARIA SALOMA MENDES DE OLIVEIRA 
Secretaria Municipal. 

Publicado por: 
Lucas gil Do Nascimento 

Código Identificador:AB173830 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de 
Administração, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO por 
meio dessa publicação, referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-

00021-SRP, tipo menor preço por item, que tem como objeto a 
contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Fornecimento de 
Material de Expediente, para atender as demandas necessárias da 
Prefeitura e Secretarias Municipais. Empresa: J. E BRITO DE 
FARIAS-ME, inscrito no CNPJ Nº 25.354.487/0001-31. Valor R$ 
963.107,80. Empresa: T. O. PINHEIRO COMERCIO DE 
MERCADORIAS EIRELI-EPP; inscrito no C.N.P.J. nº 
32.724.354/0001-75. Valor R$ 272.046,65. Homologação: 
18/08/2021. 
  
Tracuateua/PA, 20 de agosto de 2021. 
  
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA 
Comissão de Licitação 
Presidente  

Publicado por: 
Aldo Corrêa de Sousa 

Código Identificador:8824660A 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de 
Administração, torna público o EXTRATO DE REGISTRO DE 
PREÇOS por meio dessa publicação, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 9/2021-00021-SRP, tipo menor preço por item, que tem como 
objeto a contratação de Pessoa Jurídica Especializada para 
Fornecimento de Material de Expediente, para atender as demandas 
necessárias da Prefeitura e Secretarias Municipais. Empresa: J. E 
BRITO DE FARIAS-ME, inscrito no CNPJ Nº 25.354.487/0001-31. 
Valor R$ 963.107,80. Empresa: T. O. PINHEIRO COMERCIO DE 
MERCADORIAS EIRELI-EPP; inscrito no C.N.P.J. nº 
32.724.354/0001-75. Valor R$ 272.046,65. Vigência: 20/08/2021 a 
19/08/2022. 
  
Tracuateua/PA, 20 de agosto de 2021. 
  
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA 
Comissão de Licitação 
Presidente  

Publicado por: 
Aldo Corrêa de Sousa 

Código Identificador:8DFE9B76 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de 
Educação, através de seu Pregoeiro, torna público a todos os 
interessados que realizará o Pregão Presencial nº 9/2021-00025-
SRP, tipo menor preço por item, que tem como objeto a aquisição de 
Peças, Pneus e Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva dos 
Ônibus Escolares. Dia 02/09/2021, às 09:00hs. Informações: E-mail: 
cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br, 
https://tracuateua.pa.gov.br. 
  
Tracuateua/PA, 20 de agosto de 2021. 
  
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA 
Comissão de Licitação 
Presidente 

Publicado por: 
Aldo Corrêa de Sousa 

Código Identificador:306E399B 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
 
TEX ESPÉCIE: TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 20210385 - 001/2021; origem: PREGÃO 

ANDREZA
Realce



Pará , 23 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2809 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             72 

ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-038FMS; OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, 
MARMITEX E SELF SERVICE, AFIM DE ATENDER A 
DEMANDA DOS FUNDOS MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. 
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e DIVANICE 
GOMES DA SILVA, CNPJ 37.782.848/0001-20, 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei 
Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº 001/2021, 
cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Décima Segunda – 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, 
passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o 
orçamento fiscal vigente. DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 
2021.ASS -RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR -Secretária 
Municipal de Saúde.  

Publicado por: 
Igor Lima dos Santos 

Código Identificador:E291C29E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 20210415 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-036FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Contratada: AMP HOSPITALAR EIRELI - ME, no valor 
total de R$ 93.820,78 (noventa e três mil, oitocentos e vinte reais e 
setenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 
2021.ASS -RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR-Secretária 
Municipal de Saúde 
  
CONTRATO Nº: 20210416 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-036FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Contratada: SOARES FARMA COM DE PROD 
FARMACEUTICOS LTDA - ME, no valor total de R$ 1.710,40 (um 
mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 05 de 
agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA 
ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.ASS -RENATA DE ARAUJO 
OLIVEIRA.CAR-Secretária Municipal de Saúde 
  
CONTRATO Nº: 20210418 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-036FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Contratada: DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA, no valor 
total de R$ 2.847,92 (dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e 
noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 
2021.ASS -RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR-Secretária 
Municipal de Saúde 
  
CONTRATO Nº: 20210422 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-036FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Contratada: M F MALACRIDA DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS HOSPITALARES, no valor total de R$ 192,00 (cento e 
noventa e dois reais). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 
2021.ASS -RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR-Secretária 
Municipal de Saúde 

CONTRATO Nº: 20210419 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-036FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Contratada: HM CIRURGIA LTDA, no valor total de R$ 
26.512,36 (vinte e seis mil, quinhentos e doze reais e trinta e seis 
centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 
2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.ASS-
RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR-Secretária Municipal de 
Saúde 
  
CONTRATO Nº: 20210420 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-036FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Contratada: M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PROD 
MEDICOS HOSPITALARES E ODONTO, no valor total de R$ 
69.429,74 (sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e 
setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 
2021.ASS -RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR-Secretária 
Municipal de Saúde 
  
CONTRATO Nº: 20210417 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-036FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Contratada: GS HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$ 
25.198,64 (vinte e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e 
quatro centavos). VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 
2021.ASS -RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR-Secretária 
Municipal de Saúde 
  
CONTRATO Nº: 20210452 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-027PMT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
DESTINADOS AS MANUTENÇÕES CORRETIVAS E 
PREVENTIVAS DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; Contratada: LIDER DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-ME, no valor total de R$ 
288,00 (duzentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA: 17 de agosto de 
2021 a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 17 de 
agosto de 2021.ASS -RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR-
Secretária Municipal de Saúde 
  
CONTRATO Nº: 20210450 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-027PMT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
DESTINADOS AS MANUTENÇÕES CORRETIVAS E 
PREVENTIVAS DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; Contratada: ALBARELLO E 
ALBARELLO LTDA, no valor total de R$ 4.288,00 (quatro mil, 
duzentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2021 a 
31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto 
de 2021.ASS -RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA.CAR-Secretária 
Municipal de Saúde 
  
CONTRATO Nº: 20210451 – ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 9/2021-027PMT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 

ANDREZA
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-23T05:15:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2021-08-23T10:11:56-0300
	IGOR LIMA DOS SANTOS:02548207277




